
表1：

海丰县2024年一般公共预算收支总表

单位：万元

收入部分 支出部分

项目

2024年预算数

项目

2024年预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

收入总计 638,991 -64,827 574,164 支出总计 638,991 -64,827 574,164 

一、本级收入 172,409 0 172,409 一、本级支出 606,750 -65,738 541,012 

1.税收收入 103,445 -20,760 82,685 一般预算支出 606,750 -65,738 541,012 

2.非税收入 68,964 20,760 89,724 一般公共服务 45,757 2,565 48,322 

二、转移性收入 466,582 -64,827 401,755 外交 0 0 0 

1.返还性收入 17,599 0 17,599 国防 402 0 402 

增值税税收返还收入 2,649 0 2,649 公共安全支出 25,193 2,153 27,346 

增值税“五五分享“税收返还收入 7,689 0 7,689 教育支出 132,663 1,782 134,445 

所得税基数返还收入 1,303 0 1,303 科学技术支出 1,272 -323 949 

其他返还性收入 5,958 0 5,958 文化旅游体育与传媒支出 5,538 -380 5,158 

2.一般性转移支付收入 232,593 0 232,593 社会保障和就业支出 116,871 -326 116,545 

均衡性转移支付收入 58,476 0 58,476 卫生健康支出 50,736 1,471 52,207 

县级基本财力保障机制奖补资金收
入

30,214 0 30,214 节能环保支出 3,380 -526 2,854 

结算补助收入 191 0 191 城乡社区支出 23,423 4,414 27,837 

企业事业单位划转补助收入 3,367 0 3,367 农林水支出 92,061 -30,488 61,573 

重点生态功能区转移支付收入 1,165 0 1,165 交通运输支出 19,717 -4,603 15,114 

固定数额补助收入 13,763 0 13,763 资源勘探工业信息等支出 6 0 6 

革命老区转移支付收入 13,578 0 13,578 商业服务业等支出 1,765 948 2,713 

边境地区转移支付收入 346 0 346 金融支出 2,800 -2,300 500 

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴转
移支付收入

695 0 695 援助其他地区支出 0 0 0 

公共安全共同财政事权转移支付收
入

1,513 0 1,513 自然资源海洋气象等支出 5,222 163 5,385 

教育共同财政事权转移支付收入 33,903 0 33,903 住房保障支出 16,435 218 16,653 

文化旅游体育与传媒共同财政事权
转移支付收入

1,660 0 1,660 粮油物资储备支出 1,733 13 1,746 

社会保障和就业共同财政事权转移
支付收入

26,432 0 26,432 灾害防治及应急管理支出 3,010 16 3,026 

医疗卫生共同财政事权转移支付收
入

11,084 0 11,084 其他支出 55,331 -40,535 14,796 

农林水共同财政事权转移支付收入 26,346 0 26,346 债务付息支出 3,400 0 3,400 

交通运输共同财政事权转移支付收
入

9,860 0 9,860 债务发行费用支出 35 0 35 

3.专项转移支付收入 14,823 0 14,823 二、转移性支出 24,681 5,671 30,352 

一般公共服务 1,071 0 1,071 上解支出 24,681 5,671 30,352 

国防 77 0 77 三、债务还本支出 560 2,240 2,800 
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表1：

海丰县2024年一般公共预算收支总表

单位：万元

收入部分 支出部分

项目

2024年预算数

项目

2024年预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

公共安全 305 0 305 地方政府一般债务还本支出 560 2,240 2,800 

科学技术 20 0 20 四、预备费 7,000 -7,000 0 

文化旅游体育与传媒 15 0 15 

社会保障和就业 16 0 16 

卫生健康 404 0 404 

城乡社区 815 0 815 

农林水 12,006 0 12,006 

资源勘探工业信息等 6 0 6 

自然资源海洋气象等 25 0 25 

灾害防治及应急管理 63 0 63 

4.上年结转收入 54,146 0 54,146 

5.调入资金 86,638 -68,827 17,811 

6.债务转贷收入 0 14,800 14,800 

7.区域间转移性收入 30,000 -10,800 19,200 

8.动用预算稳定调节基金 30,783 0 30,783 
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表2：

海丰县2024年一般公共预算收入表
   单位:万元

项       目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 638,991 -64,827 574,164 

一、一般公共预算收入 172,409 0 172,409 

1.税收收入 103,445 -20,760 82,685 

增值税 40,000 -15,000 25,000 

企业所得税 9,000 -2,500 6,500 

个人所得税 2,500 -700 1,800 

资源税 600 100 700 

城市维护建设税 5,000 -800 4,200 

房产税 5,300 -1,000 4,300 

印花税 1,700 0 1,700 

城镇土地使用税 3,500 -500 3,000 

土地增值税 12,000 1,200 13,200 

车船税 2,800 100 2,900 

耕地占用税 3,000 2,500 5,500 

契税 17,845 -4,160 13,685 

烟叶税 0 0 0 

环境保护税 200 0 200 

其他税收收入 0 0 0 

2.非税收入 68,964 20,760 89,724 

专项收入 7,000 -2,500 4,500 

行政事业性收费收入 9,000 -5,800 3,200 

罚没收入 7,000 2,000 9,000 

国有资本经营收入 0 0 0 

国有资源(资产)有偿使用收入 41,000 29,286 70,286 

政府住房基金收入 25 -12 13 

其他收入 4,939 -2,214 2,725 

二、转移性收入 466,582 -64,827 401,755 

1.返还性收入 17,599 0 17,599 

2.一般性转移支付收入 232,593 0 232,593 

3.专项转移支付收入 14,823 0 14,823 
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表2：

海丰县2024年一般公共预算收入表
   单位:万元

项       目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

4.上年结转收入 54,146 0 54,146 

5.调入资金 86,638 -68,827 17,811 

从政府性基金预算调入 77,115 -60,740 16,375 

从国有资本经营预算调入 9,523 -9,523 0 

从其他资金调入 0 1,436 1,436 

6.债务转贷收入 0 14,800 14,800 

7.区域间转移性收入 30,000 -10,800 19,200 

8.动用预算稳定调节基金 30,783 0 30,783 
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表3：

海丰县2024年一般公共预算支出表
单位：万元

项       目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

支出总计 638,991 -64,827 574,164 

一、一般公共预算支出 606,750 -65,738 541,012 

一般公共服务 45,757 2,565 48,322 

外交 0 0 0 

国防 402 0 402 

公共安全支出 25,193 2,153 27,346 

教育支出 132,663 1,782 134,445 

科学技术支出 1,272 -323 949 

文化旅游体育与传媒支出 5,538 -380 5,158 

社会保障和就业支出 116,871 -326 116,545 

卫生健康支出 50,736 1,471 52,207 

节能环保支出 3,380 -526 2,854 

城乡社区支出 23,423 4,414 27,837 

农林水支出 92,061 -30,488 61,573 

交通运输支出 19,717 -4,603 15,114 

资源勘探工业信息等支出 6 0 6 

商业服务业等支出 1,765 948 2,713 

金融支出 2,800 -2,300 500 

援助其他地区支出 0 0 0 

自然资源海洋气象等支出 5,222 163 5,385 

住房保障支出 16,435 218 16,653 

粮油物资储备支出 1,733 13 1,746 

灾害防治及应急管理支出 3,010 16 3,026 

其他支出 55,331 -40,535 14,796 

债务付息支出 3,400 0 3,400 

债务发行费用支出 35 0 35 

二、上解支出 24,681 5,671 30,352 

三、债务还本支出 560 2,240 2,800 

四、预备费 7,000 -7,000 0 
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表4：

海丰县2024年政府性基金收支总表
单位：万元

项  目

收入项目

支出项目

支出项目

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

年初
预算数

调整
预算指标

调整后
预算数

收入总计 156,698 308,876 465,574 支出总计 156,698 308,876 465,574 

一、政府性基金预算收入 149,000 -112,571 36,429 一、政府性基金预算支出 63,143 306,056 369,199 

1.国有土地收益基金收入 500 -500 0 1.文化旅游体育与传媒支出 152 -12 140 

2.农业土地开发资金收入 500 -500 0 2.城乡社区支出 16,899 -3,828 13,071 

3.国有土地使用权出让收入 120,000 -98,749 21,251 国有土地使用权出让收入安排的支出 10,000 755 10,755 

4.城市基础设施配套费收入 20,000 -10,272 9,728 农业土地开发资金安排的支出 519 -519 0 

5.污水处理费收入 6,000 -3,250 2,750 城市基础设施配套费安排的支出 675 -193 482 

6.彩票公益金收入 2,000 700 2,700 污水处理费安排的支出 5,705 -3,871 1,834 

二、专项债务对应项目专项收入 0 11,390 11,390 3.农林水支出 6,408 -3,480 2,928 

三、转移支付收入 5,193 0 5,193 4.其他支出 2,519 290,781 293,300 

四、上年结转收入 2,505 0 2,505 彩票公益金安排的支出 2,519 -1,719 800 

五、债务转贷收入 0 372,000 372,000 其他地方自行试点项目收益专项债券收入安排的支出 0 292,500 292,500 

六、调入资金 0 38,057 38,057 5.债务付息支出 36,900 22,645 59,545 

6.债务发行费用支出 265 -50 215 

二、转移性支出 77,115 -60,740 16,375 

调出资金--政府性基金预算调出资金 77,115 -60,740 16,375 

三、债务还本支出 16,440 63,560 80,000 
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表5：

海丰县2024年政府性基金收入表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 156,698 308,876 465,574 

一、政府性基金收入 149,000 -112,571 36,429 

国有土地收益基金收入 500 -500 0 

农业土地开发资金收入 500 -500 0 

国有土地使用权出让收入 120,000 -98,749 21,251 

彩票公益金收入 2,000 700 2,700 

城市基础设施配套费收入 20,000 -10,272 9,728 

污水处理费收入 6,000 -3,250 2,750 

二、专项债务对应项目专项收入 0 11,390 11,390 

三、上级补助收入 5,193 0 5,193 

四、下级上解收入 0 0 0 

五、调入资金 0 38,057 38,057 

六、债务（转贷）收入 0 372,000 372,000 

地方政府债务（转贷）收入 0 372,000 372,000 

专项债务收入 0 372,000 372,000 

土地储备专项债券收入 0 17,300 17,300 

其他地方自行试点项目收益专项债券收入 0 351,000 351,000 

其地方政府性基金债务收入 0 3,700 3,700 

七、上年结转收入 2,505 0 2,505 
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表6：

海丰县2024年政府性基金支出表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

支出总计 156,698 308,876 465,574 

一、本级政府性基金支出 63,143 306,056 369,199 

1.文化旅游体育与传媒支出 152 -12 140 

国家电影事业发展专项资金安排的支出 152 -12 140 

2.城乡社区支出 16,899 -3,828 13,071 

国有土地使用权出让收入安排的支出 10,000 755 10,755 

征地和拆迁补偿支出 10,000 -7,631 2,369 

土地开发支出 0 8,304 8,304 

土地出让业务支出 0 82 82 

农业土地开发资金安排的支出 519 -519 0 

城市基础设施配套费安排的支出 675 -193 482 

城市公共设施 302 -112 190 

城市环境卫生 44 -41 3 

其他城市基础设施配套费安排的支出 329 -40 289 

污水处理费安排的支出 5,705 -3,871 1,834 

污水处理设施建设和运营 5,705 -3,871 1,834 

3.农林水支出 6,408 -3,480 2,928 

大中型水库库区基金安排的支出 53 -37 16 

基础设施建设和经济发展 53 -37 16 

大中型水库移民后期扶持基金支出 6,059 -3,185 2,874 

基础设施建设和经济发展 3,488 -2,955 533 

移民补助 2,571 -230 2,341 

小型水库移民扶助基金安排的支出 296 -258 38 

基础设施建设和经济发展 296 -258 38 

4.其他支出 2,519 290,781 293,300 

其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 0 292,500 292,500 

彩票公益金安排的支出 2,519 -1,719 800 

用于社会福利的彩票公益金支出 1,014 -643 371 

用于体育事业的彩票公益金支出 899 -799 100 

用于残疾人事业的彩票公益金支出 406 -86 320 
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表6：

海丰县2024年政府性基金支出表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

用于城乡医疗救助的彩票公益金支出 200 -191 9 

5.债券付息支出 36,900 22,645 59,545 

地方政府专项债务付息支出 36,900 22,645 59,545 

国有土地使用权出让金债务付息支出 3,200 -1,643 1,557 

土地储备专项债券付息支出 3,700 -712 2,988 

其他地方自行试点项目收益专项债券付息支出 30,000 25,000 55,000 

6.债券发行费用支出 265 -50 215 

地方政府专项债务发行费用支出 265 -50 215 

国有土地使用权出让金债务发行费用支出 5 -5 0 

土地储备专项债券发行费用支出 25 -10 15 

其他地方自行试点项目收益专项债券发行费用支出 235 -35 200 

二、上解支出 0 0 

三、调出资金 77,115 -60,740 16,375 

四、债务转贷支出 0 0 

五、债务还本支出 16,440 63,560 80,000 

六、结转下年 0 0 
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表7：

海丰县2024年国有资本经营预算收入表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 41,061 -28,977 12,084 

一、国有资本经营收入 41,038 -28,977 12,061 

1.利润收入 0 66 66 

2.股利、股息收入 0 0 0 

3.其他国有资本经营预算收入 0 0 0 

4.产权转让收入 41,038 -29,043 11,995 

二、转移性收入 23 0 23 

三、上年结转 0 0 0 
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表8：

海丰县2024年国有资本经营预算支出表
单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

支出总计 41,061 -28,977 12,084 

一、国有资本经营预算支出 31,538 -19,454 12,084 

1.解决历史遗留问题及改革成本支出 6,611 -5,304 1,307 

2.国有企业资本金注入 22,000 -13,980 8,020 

3.国有企业政策性补贴 2,927 -170 2,757 

4.其他国有资本经营预算支出 0 0 0 

二、转移性支出 9,523 -9,523 0 

调出资金 9,523 -9,523 0 

三、结转下年 0 0 0 
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表9：

2024年机关事业单位基本养老保险基金收支表

单位：万元

项      目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数 项        目 年初预算数 调整预算指标 调整后预算数

收入总计 46,920 1,400 48,320 支出总计 46,920 1,400 48,320 

一、基本养老保险费收入 41,632 41,632 一、基本养老金支出 42,969 42,969 

二、财政补贴收入 600 1,400 2,000 二、转移支出 75 75 

    其中：地方财政补贴 600 1,400 2,000 三、其他支出 0 0 

三、利息收入 19 19 四、本年支出小计 43,044 43,044 

四、转移收入 900 900 五、补助下级支出 0 0 

五、其他收入 0 0 六、上解上级支出 100 -100 0 

六、本年收入小计 43,151 1,400 44,551 七、本年支出合计 43,144 -100 43,044 

七、上级补助收入 0 0 0 八、本年收支结余 7 1,500 1,507 

八、下级上解收入 0 0 0 九、年末滚存结余 3,776 1,500 5,276 

九、本年收入合计 43,151 1,400 44,551 

十、上年结余 3,769 0 3,769 
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表10

海丰县2024年债券资金安排表
单位：万元

序号 项目单位 项目名称 安排资金

1 城东镇人民政府 海丰县产业转移工业园基础设施建设项目 17,900.00 

2 城东镇人民政府 海丰县城北部片区基础设施建设项目 18,900.00 

3 附城镇人民政府 海丰县城南部片区基础设施建设项目 45,047.00 

4 公平镇人民政府 海丰县公平镇污水处理厂扩建及污水综合治理工程 750.00 

5 广东海丰经济开发区管理委员会 海丰县深汕特别合作区拓展区基础设施建设项目 79,400.00 

6 广东海丰经济开发区管理委员会 广东省汕尾市海丰经济开发区配套设施建设项目 3,500.00 

7 广东海丰经济开发区管理委员会 深汕合作拓展区保障性租赁住房项目 7,500.00 

8 海城镇人民政府 海丰县红城文旅小镇基础设施建设项目 12,400.00 

9 海城镇人民政府 海丰县中山中路片区城镇老旧小区改造项目 500.00 

10 海丰县发展和改革局 海丰县粮食和物资储备库建设项目 4,000.00 

11 海丰县发展和改革局 海丰县粮食和物资储备库建设项目（二期） 2,000.00 

12 海丰县妇幼保健院 海丰县妇幼保健院新院建设升级扩建工程 4,000.00 

13 海丰县交通运输局 广东省汕尾市海丰可塘至深汕合作区基础设施建设项目 4,000.00 

14 海丰县教育局 海丰县学前教育建设工程 4,500.00 

15 海丰县林业局 海丰县国家湿地综合治理及蓝色碳汇示范带基础设施建设项目 1,500.00 

16 海丰县民政局 海丰县殡仪馆（二类标准）建设项目 1,000.00 

17 海丰县农业农村局 海丰县滨海生态乡村振兴示范带建设项目 2,150.00 

18 海丰县农业农村局 海丰县乡村人居环境整治工程项目 14,800.00 

19 海丰县农业农村局 海丰县农田水利设施建设项目 5,346.00 

20 海丰县农业农村局 海丰县湖光山色乡村振兴示范带建设项目 2,000.00 

21 海丰县彭湃纪念医院 海丰县彭湃纪念医院新院区建设项目配套与装修工程 2,000.00 

22 海丰县彭湃纪念医院 海丰县彭湃纪念医院新院区建设项目 4,000.00 

23 海丰县人力资源和社会保障局 海丰县技工学校项目 343.00 

24 海丰县水务集团有限公司 海丰县公平水库”引水入城“供水建设项目 3,500.00 

25 海丰县水务集团有限公司 海丰县东部片区供水提升工程 3,000.00 

26 海丰县文化广电旅游体育局 海丰县全域旅游基础设施建设项目 2,200.00 

27 海丰县文化广电旅游体育局 海丰县文体中心及配套基础设施建设项目 1,600.00 

28 海丰县中等职业技术学校 海丰县中等职业技术学校及配套设施建设项目（二期） 2,000.00 

29 海丰县住房和城乡建设局 海丰县生态科技园教育园区配套设施建设工程 3,000.00 

30 海丰县住房和城乡建设局 海丰县城北三环综合管廊建设工程 6,000.00 

第 13 页，共 14 页



表10

海丰县2024年债券资金安排表
单位：万元

序号 项目单位 项目名称 安排资金

31 海丰县住房和城乡建设局 海丰县城智慧停车建设项目 3,400.00 

32 海丰县住房和城乡建设局 海丰县排水防涝（海绵城市）建设项目 9,264.00 

33 海丰县住房和城乡建设局 海丰县县城老旧小区改造项目 500.00 

34 可塘镇人民政府 海丰县可塘镇长桥工业园区配套基础设施建设项目 5,000.00 

35 联安镇人民政府 海丰县鹭影禾香乡村振兴示范带建设项目 4,000.00 

36 梅陇镇人民政府 海丰县梅陇镇镇区排水防涝能力提升项目 1,700.00 

37 梅陇镇人民政府 深汕合作区拓展区污水处理厂建设项目 5,000.00 

38 梅陇镇人民政府 海丰县梅陇镇新型城镇化配套基础设施建设项目 1,800.00 

39 平东镇人民政府 海丰县平东镇农田灌区建设项目 3,000.00 

40 海丰县水务局 海丰县城第二污水处理厂及配套管网首期工程PPP项目 3,000.00 

41 海丰县住房和城乡建设局 海丰县生活污水处理设施整县捆绑PPP项目 700.00 

专项债券合计 292,500.00 

42 海丰县卫生健康局 海丰县医疗卫生公共服务体系提升工程 7,000.00 

43 海丰县住房和城乡建设局 海丰县城北三环路升级改造工程（一期）电力线路及设备迁改项目 1,000.00 

44 海丰县教育局 海丰县义务教育学校扩容提质工程 4,000.00 

一般债券合计 12,000.00 

合计 304,500.00 
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